[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                                               № ______

О внесении изменения в постановление администрации
города Югорска от 16.07.2012 № 1777 «О наделении
функциями и полномочиями учредителя муниципальных
учреждений»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Югорска от 16.07.2012   № 1777 «О наделении функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений» изменение, изложив абзацы третий – пятый в следующей редакции:
 «- управление культуры администрации города Югорска – в отношении муниципальных учреждений культуры, муниципальных учреждений дополнительного образования, находящихся в ведении управления культуры в соответствии с уставами этих учреждений;

 - управление социальной политики администрации города Югорска – в отношении муниципальных учреждений спорта и молодежной политики;

- департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска – в отношении муниципального автономного учреждения «Городское лесничество.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Югорска                                                                                                А.В. Бородкин
Проект постановления администрации города Югорска

коррупциогенных факторов не содержит
И.О. начальника юридического управления                                                        А.В. Тарасова
Лист согласования

к проекту постановления администрации города Югорска «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 16.07.2012 № 1777 «О наделении

функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений»
	Наименование органа (структурного подразделения) или должности разработчика проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Специалист-эксперт юридического управления        А.З. Сахибгариева

тел. 7-09-62

	Грудцына И.В., директор департамента экономического развития и проектного управления

	С.Д. Голин, первый зам.главы города, директор ДМСиГ

	Тарасова А.В.,

и.о.начальника юридического управления

	Крылов Д.А.,

и.о.первого заместителя главы города Югорска

Рассылка: УО, ДМСиГ, УСП, УК, Юр. упр., УВПиОС-2экз, Гарант, Консультант+

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города Югорска « О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 16.07.2012 № 1777 «О наделении

функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений»
Проект постановления администрации города Югорска «О внесении изменения в постановление администрации города Югорска от 16.07.2012 № 1777 «О наделении функциями и полномочиями учредителя муниципальных учреждений» (далее - Проект) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проектом приводятся в соответствие наименования органов администрации города Югорска, муниципальных учреждений.
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  10.08.2017              № 1941 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и фактического воздействия действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проведена предварительная оценка регулирующего воздействия. В проекте отсутствуют положения,  регулирующие отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Проект не является предметной областью оценки регулирующего воздействия.

И.о. начальника

юридического управления                                                                                          А.В. Тарасова
Исп.:

Специалист-эксперт юридического

управления администрации города Югорска

А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 7-09-62
Проект «В регистр»